

آغاز نظارت بر بازار شب یلدا

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف ضمن ارائه توضیحاتی درباره جزئیات طرح نظارتی ویژه شب یلدا، تأکید کرد درج برچسب قیمت برای واحدهای صنفی الزامی است. مصطفی کیافر اظهار کرد: برنامه ویژه نظارتی شب یلدا از روز شنبه در سطح تهران شروع شده و تا پنجشنبه (۲۹ آذر) ادامه دارد.

به گفته وی در این برنامه شیرینی، آجیل، خشکبار و میوه در اولویت نظارت و بازرسی هستند.

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف با بیان اینکه برنامه نظارتی و لزوم درج برچسب قیمت به رؤسای اتحادیه‌ها اعلام شده، اظهار کرد: در صورتی که شهروندان با هر گونه تخلف از سوی واحد صنفی مواجه شوند، می‌توانند به سامانه ۱۲۴ شکایت خود را اعلام کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. کیافر با بیان اینکه در حال حاضر گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان صمت استان تهران و اتاق اصناف شامل ۵۰ تیم در سطح شهر در حال نظارت بر بازار و رسیدگی به شکایات هستند، تصریح کرد: درباره قیمت‌ها تلاش شده بر فاکتور رسمی واحدهای صنفی تمرکز کنیم تا در حق آنها اجحاف نشود اما با توجه به عرضه انواع آجیل، سقف قیمت هر کیلو آجیل ممتاز ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

اثرات حضور اتباع بیگانه بر بازار مسکن

اتباع خارجی مقیم ایران ۵ تا ۱۲ میلیون نفر تخمین زده می‌شوند که نشان می‌دهد آمار دقیقی از تعداد آنها وجود ندارد. عمده این افراد بویژه افغانستانی‌ها همان‌طور که به تولید مسکن کمک می‌کنند هزینه‌هایی برای کشور دارند. موضوع تأثیر اتباع بیگانه بر بازار مسکن در ایران همواره در سال‌های اخیر مورد بحث و تبادل نظر قرار داشته است. اگر چه آمار و ارقام دقیق درباره تعداد مهاجران و میزان اثرگذاری اتباع، بویژه افغانستانی‌های مقیم ایران بر گرانی مسکن و اجاره‌ها وجود ندارد اما کارشناسان معتقدند حضور اتباع علاوه بر مزایایی که می‌تواند در بخش نیروی کار برای کشور داشته باشد، اثر تومی بر بازار مسکن دارد. طبق قانون، خرید و فروش ملک با اتباع خارجی ممنوع است با این حال اجاره ملک به اتباع خارجی دارای مجوز منع نشده است.

به منظور کاستن از تبعات اقتصادی و اجتماعی حضور افراد خارجی در ایران که حالا جمعیت آنها به ارقام و اعداد قابل توجهی رسیده است، برنامه‌هایی در دستور کار مجلس و دولت قرار دارد.

واردات خودرو در انحصار ۲۰ شرکت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «هم‌اکنون تعداد محدودی شرکت مجوز واردات خودرو دارند»، گفت: حتی اگر تعرفه‌ها تغییر کند و اگر مجوزها به‌صورت غیرقابلی توزیع شود، تأثیری در بازار نخواهد داشت.

جعفر قادری با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ گفت: در ارتباط با مصوبه واردات خودرو، یکی از اصول کلیدی این است که مجوز واردات باید بر اساس رعایت شرایط رقابتی ارائه شود، این موضوع تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر حقوق ورودی ندارد؛ چه این حقوق معادل ۱۰۰ درصد باشد، چه ۸۰ درصد، ۶۰ درصد، یا حتی صفر، دلیل این امر این است که در شرایط رقابتی، متقاضیان واردات خودرو بر اساس پیشنهاد قیمتی خود برای دریافت مجوز عمل می‌کنند، به عبارتی، هر چه درصد حقوق ورودی کاهش یابد، افراد مبالغ بیشتری را برای خرید مجوز پیشنهاد می‌دهند تا سهم بیشتری از این بازار رقابتی را به دست آورند.

به گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تعرفه‌های وارداتی به‌تنهایی نمی‌تواند به‌سازار خودرو را ساماندهی کند، دلیل اصلی، نحوه توزیع مجوزهای وارداتی است، حتی اگر تعرفه‌ها تغییر کند، اگر مجوزها به‌صورت غیررقابتی توزیع شود، تأثیری بر بازار نخواهد داشت، در این مورد، در کمیسیون تلفیق این بحث مطرح شد که باید شرایط رقابتی واقعی ایجاد شود.

آخرین قیمت دلار توافقی نیما

آخرین قیمت معاملات توافقی دلار حواله در سامانه نیما ۶۱ هزار و ۲۸۹ تومان و دلار اسکناس ۶۳ هزار و ۵ و نیم ثبت شده است. از روز شنبه ۲۴ آذر، با تصمیم بانک مرکزی معاملات سامانه نیما به نرخ توافقی انجام می‌شود و بر همین اساس نیز قیمت دلار در نیما که تا ۲۲ آذر در کانال ۵۴ هزار تومان بود به یکپارها با افزایش همراه شد و به ۶۰ هزار تومان رسید.

قیمت دلار حواله در معاملات نیما در حالی هم‌اکنون به کانال ۶۱ هزار تومان وارد شده است که در ابتدای تشکیل دولت چهاردهم این نرخ در کانال ۴۵ هزار تومان بود. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد با استدلال کاهش رانت تصمیم به افزایش قیمت دلار نیما گرفتند و تا ماهه قبل با افزایش مداوم نرخ دلار نیما در تلاش برای نزدیک کردن قیمت از نیما و آزاد بودند.

هر چند کارشناسان اقتصاد هشدار دادند که افزایش یکپاره قیمت دلار نیما موجب افزایش قیمت کالا‌های اساسی، در نتیجه فشار به معیشت مردم می‌شود ولی تیم اقتصادی دولت چهاردهم با فرمان وزیر اقتصاد تصمیم به اجرای این سیاست گرفت.

قیمت جوجه یک‌روزه سقوط کرد

قیمت جوجه یک‌روزه که طی ماه گذشته از ۳۵ هزار تومان هم عبور کرده بود، طی روزهای اخیر سقوط کرد به طوری که قیمت انواع جوجه یک‌روزه در بازار ۱۷ تا ۲۶ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در ماه‌های گذشته شاهد افزایش قیمت بی‌رویه مرغ در بازار بودیم که یکی از مهم‌ترین دلایل آن افزایش قیمت جوجه یک‌روزه به‌عنوان بخشی از تولید بود به‌طوری که قیمت جوجه یک‌روزه به ۳۵ هزار تومان نیز رسیده بود اما با مداخله وزارت جهاد کشاورزی و ایجاد سامانه بازار گاه برای کنترل قیمت و عرضه جوجه یک‌روزه در این سامانه، قیمت این محصول در روزهای اخیر سقوط کرد.



است حقوق باید بر مبنای تورم تعیین شود. محمدصالح جوکار، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأکید کرد: «به طور قطع حقوق پرداختی کارگران نباید تحت تأثیر تغییر شیفت کارگران یا تعطیلی موقت کارخانه‌ها قرار بگیرد، هر چند موضوع قطعی برق و سهمیه‌بندی گاز مشکلات جدی‌ای را برای تولیدکننده‌ها به وجود آورده است و باید و برای حل پایدار این مشکل راهکارهایی را دنبال کرد که صنایع و اقتصاد کشور تحت تأثیر قرار نگیرند».

وی درباره سیاست‌های دولت و مجلس برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ تصریح کرد: «در حال حاضر اصلاح ماده ۴۱ قانون کار در دستور کار نیست، به همین دلیل حقوق و دستمزد کارگران در جلسات شورای عالی کار تعیین می‌شود که بر مبنای چانه‌زنی نمایندگان کارگری و کارفرمایی است».

در همین رابطه نیما پرتوی، کارشناس ارشد روابط کار درباره این مشکل بیان کرد: «پروداخت مزد در همه ایام تکلیف کارفرماست، مگر اینکه قطع رابطه کاری رخ داده باشد. نبود برق و مواد اولیه ارتباطی به کار گر ندارد، زیرا تهیه و تجهیز کارگاه از مسؤلیت‌های کارفرماست. تعطیلی کارگاه به علت نبود برق مشمول قانون کار است و باید با پرداخت فوق‌العاده‌های تعیین‌شده مطابقت داشته باشد».

با این اوصاف آنچه نمایان است اینکه بار دیگر سایه خاموشی‌ها چرخ صنعت را از کار انداخته است. در حالی که به گفته مسؤولان تامين سوخت نیروگاه‌ها افزایش یافته اما شواهد گویای این است که این اتفاق تأثیری در ناترازی انرژی نداشته است. حالا شرکت‌های صنعتی باید فشار بیشتری را تحمل کنند. به عبارت دیگر برخی صنایع انرژی‌زی در طول هفته مجبورند ۲ روز را به طور کامل تعطیل کنند. این مساله موجب می‌شود حداقل در ماه ۳۰ درصد از تولید خود را از دست بدهند. از آنجا که هزینه‌ها شرکت‌ها همچنان پایدار می‌ماند، عملا میزان سود شرکت‌ها بشدت کاهش می‌یابد. به عبارت دیگر درآمدی که در نتیجه تولید چند روز در هفته به دست می‌آورد، صرف حقوق کارکنان و هزینه نگهداری و… می‌شود. فتح‌الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در این باره اظهار داشت: «کارگران کارگاه‌های کوچک قرارداد موقت هستند یا قرارداد بسیاری از آنها سفیدامضاست. در شرایطی که برق قطع می‌شود، امنیت شغلی این افراد بیش از پیش تهدید می‌شود. در همه بخش‌های تولید، قطعی برق می‌تواند آسیب‌های جدی وارد کند، بویژه در کارگاه‌های کوچک که با ضرر مواجه می‌شوند و تعدیل نیرو رایج است که به بیکاری بسیاری از کارگران منجر می‌شود».

یکی از مهم‌ترین مسائل در قطع مکرر برق، آسیب دیدن مشاغل است؛ مشاغلی مانند سسوپمارکت‌ها و تولیدی‌های پوشاک تا صنایع خرد و کلان تحت تأثیر این وضعیت هستند و در این میان کارگران متضرر اصلی هستند. حال پرسش این است: آیا دولت به عنوان عامل اصلی این بحران، پاسخگویی خسارات خواهد بود یا قرار است کارگران هزینه آن را بپردازند؟

مورد بررسی قرار دهند تا راهکاری مناسب برای تعیین حداقل دستمزد پیدا کنند. این اقدام می‌تواند به کاهش فشارهای اقتصادی بر خانواده‌ها و بهبود معیشت کارگران کمک کند.

برای نمونه می‌توان به ترکیه اشاره کرد. در این کشور نیز شاهد افزایش تورم بودیم، اگرچه سرعت آن کمتر از ایران بود. از جمله سیاست‌های در نظر گرفته شده توسط دولت ترکیه این بود که ارزش حداقل حقوق را با دلار تعیین کردند، بنابراین احتمال دارد حداقل دستمزد ۲ یا ۳ مرتبه در سال افزایش یابد.

این سیاست‌ها می‌تواند به کاهش فشارهای اقتصادی و بهبود معیشت کارگران کمک کند. الگوگیری از چنین سیاست‌هایی در ایران نیز می‌تواند به تنظیم بهتر دستمزدها و کاهش اثرات منفی نوسانات ارزی منجر شود. بررسی و اجرای این پیشنهادات توسط مسؤولان اقتصادی دولت می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی کارگران کمک کند.

■ **ناترازی انرژی دستمزد کارگران را ناپایدار می‌کند؟**
مشکل کارگران در سال آینده تنها نرخ ارز نیست، چرا که شرکت‌های تولیدی به دلیل قطعی‌های مکرر برق و گاز با چالش‌هایی مواجه شده‌اند و وقتی صنایع کاهش تولید ناشی از این قطعی‌ها را تجربه می‌کنند با کاهش درآمد مواجه می‌شوند.

از این رو تأمین دستمزد کارگران نیز با مشکل مواجه می‌شود. به طور کلی، بحران ناترازی انرژی با تورم کالاها و چالش تأمین دستمزد کارگران مرتبط است. قطع برق نه‌تنها صنایع را تحت تأثیر قرار داده، بلکه ارسال سفارشات را نیز دشوار تر کرده و قیمت کالاها را افزایش داده است. بنابراین فعالان کارگری نگرانند که با کاهش درآمد صنایع، مشکلاتی مانند تأمین دستمزد کارگران تعدیل نیرو ایجاد شود.

حمید باقریان، رئیس هیات‌مدیره یک شرکت فولاد درباره تأثیر قطعی برق بر فعالیت شرکت‌ها گفت:«در کارخانه‌ای با ۱۰۰ نفر نیرو و ۳ شیفت کاری، کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان، مشکلات زیادی ایجاد کرده است. به دلیل کمبود برق، ما با نیلی از ظرفیت موجود کار می‌کنیم و در برخی روزها به دلیل نبود برق، کل مجموعه تعطیل می‌شود. هزینه‌های سربار ماهانه، دستمزد کارگران، بیمه و مالیات به طور کامل محاسبه می‌شود اما ما مجبور به استفاده از ۵۰ درصد ظرفیت خود هستیم که به تولیدکننده خسارت‌های بزرگی وارد می‌کند. مشکل ناترازی برق ملی است و سهم شهرک‌های صنعتی ۲ روز در هفته است که به تولید آسیب زیادی می‌زند».

در این میان کارگران نیز گلایه دارند که با قطعی برق و تعطیلی کارخانه‌ها و کارگاه‌ها حقوق‌شان محاسبه نمی‌شود. این مساله باعث شده درآمد ماهانه آنها کاهش یابد. به عبارت دیگر با تعطیلی ۲ روز در هفته، برخی کارخانه‌ها حقوق کارگران خود را تا ۳۰ درصد کاهش داده‌اند، در حالی که طبق قانون شرکت‌ها باید حقوق کارمندان را به صورت کامل پرداخت کنند. از طرف دیگر نگرانی‌هایی درباره میزان حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴ نیز وجود دارد، چرا که قانون به صراحت اعلام نکرده

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ سیاست‌های ارزی دولت فاصله‌بین در آمدها

و هزینه‌ها را بیشتر کرد

این دستمزد زورش به تورم نمی‌رسد

ارزش ارزی حقوق و دستمزد کارگران در چند ماه گذشته ۱۳دلار کاهش یافته است

بر معیشت دهک‌های پایین جامعه است.

به بیان دیگر، در بودجه ۱۴۰۴ نرخ ارز کالا‌های اساسی از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ تومان خواهد رسید. این تغییر قیمت که حدود ۳۵ درصد است، می‌تواند به همان میزان بر قیمت کالا‌های اساسی اثر تومی داشته باشد و پرسش این است: آیا در چنین شرایطی دولت نباید برنامه‌ای برای افزایش حقوق و دستمزد کارگران داشته باشد؟

در این میان کمتر از ۳ ماه مانده به پایان سال ۱۴۰۳ هنوز خبری از جلسات شورای عالی کار برای تصمیم‌گیری درباره دستمزد سال آینده کارگران نیست. همچنین هیچ اظهار نظری درباره «ترمیم مزد» کنونی کارگران نشده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد به دلیل نوسانات نرخ ارز، دستمزد تعیین شده برای یک سال کارگران با کاهش ارزش واقعی مواجه شده است. به عنوان مثال، حداقل دستمزد در آغاز سال برابر ۱۱۲ دلار بود که اکنون در ماه‌های پایانی سال با توجه به شوک‌های مداوم نرخ ارز به ۱۰۰ دلار رسیده است. واقع، ارزش واقعی دستمزد همزمان با شوک‌های ارزی و کاهش ارزش ریال، در طول سال کاهش یافته است. اولین نشست شورای عالی کار در دولت چهاردهم ۲۲ آبان برگزار شد اما در آن جلسه به جزئیات ترمیم دستمزد و حق مسکن کارگران اشاره‌ای نشد. محسن باقری، نماینده کارگران در شورای عالی کار در حالی با افتخار اعلام کرد در این جلسه به بحث ترمیم دستمزد و حق مسکن کارگران پرداخته نشده است که توضیح نداد بررسی حقوق کارگران چه زمانی آغاز خواهد شد. آیا قرار است همانند گذشته، این موضوع تا روز آخر سال کشیده شود و در تعطیلات و نبود رسانه‌ها، صدای کارگران شنیده نشود؟

نگاهی به روند حداقل دستمزد در چند سال اخیر نشان می‌دهد حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۱ پس از افزایش ۵۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود ۴ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان تعیین شد اما نوسان نرخ دلار در پایان سال این افزایش را بی‌اثر کرد. سال ۱۴۰۲ مخالفت دولت با افزایش مشابه دستمزد، موجب افزایش ۲۰ درصدی دستمزد شد و نوسانات نرخ دلار در ۳ ماه آخر سال بار دیگر دستمزد واقعی کارگران را کاهش داد. در نتیجه، ارزش واقعی دستمزد کارگران در ۲ سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به پایین‌ترین سطح خود در یک دهه اخیر رسید.

روند افزایشی قیمت دلار معمولا باعث افزایش قیمت تمام کالاها می‌شود. با این حال، تصمیم‌گیری برای حداقل دستمزد تا پایان اسفند به تعویق می‌افتد و در نهایت رقمی برای حداقل دستمزد تصویب می‌شود که هدف آن جبران افزایش قیمت ارز در ۱۲ ماه پیش از آن است، نه ۱۲ ماه آینده. این روش که حداقل دستمزد بر اساس معیار دلاری تعیین نمی‌شود، مشکلاتی را برای خانوارهای کارگری به وجود می‌آورد.

به نظر می‌رسد الگوپردازی از سازوکارهای تعیین حداقل حقوق در سایر کشورها و اصلاح مکانیزم فعلی می‌تواند به بهبود وضعیت کمک کند. در شرایط کنونی، مسؤولان اقتصادی دولت باید این پیشنهاد را

گروه اقتصادی: دولت در حالی مجوز افزایش قیمت ارز در بازار آزاد را با اجرای نرخ‌گذاری ارز توافقی اجرا کرده است که همچنان بسیاری از کارگران نسبت به فاصله بین درآمدها و هزینه‌ها نگرانند. با از سرگیری معاملات ارز توافقی، قیمت دلار بازار آزاد روز ۲۶ آذر به محدوده ۷۶ هزار تومان رسید که با در نظر گرفتن قیمت ۵۷ هزار تومان ارز در مردادماه، نرخ دلار تاکنون رشدی ۲۵ درصدی داشته است و به نظر می‌رسد در صورتی که این روند افزایش قیمت اصلاح نشود، دلار به طور قطع به قیمت‌های بالاتر نیز می‌رسد و این موضوع می‌تواند انتظارات تومی ایجاد کند. احسان خاندوزی، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی نیز با تأکید بر اینکه اگر قیمت ارز بازار آزاد کنترل نشود، معاملات ارز توافقی منجر به بروز تورم می‌شود، در این باره هشدار داده است.

بر همین اساس در صورتی که دولت همچنان به تغییر قیمت ارز در بازار آزاد بی‌توجه باشد، حتماً باید برنامه‌هایی برای حمایت از دهک‌های پایین جامعه بویژه کارگران داشته باشد. البته تاکنون دولت در این زمینه هیچ اظهار نظری نکرده است. از طرف دیگر برخی کارفرمایان با چالش‌های جدیدی مانند قطع برق و سهمیه‌بندی گاز مواجه شده‌اند که این مساله می‌تواند چالش‌های بیشتری را در بحث اشتغال و افزایش حقوق کارگران ایجاد کند.

تأثیر سیاست‌های ارزی دولت بر وضعیت معیشت کارگران کاملا محسوس است، چرا که بسیاری از کالا‌های اساسی ایران وارداتی هستند، به همین دلیل با رشد قیمت ارز تحت تأثیر قرار می‌گیرند. به همین دلیل در دولت قبل زمانی که قیمت ارز تخصیصی به واردات کالا‌های اساسی از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ تومان رسید، موضوع حمایت از دهک‌های پایین جامعه در دستور کار قرار گرفت. همچنین در همان مقطع میزان افزایش حقوق کارگران ۳۹ درصد در نظر گرفته شد. این مساله باعث شد تا حدودی فشار تغییر قیمت ارز کاهش یابد. هر چند در همان مقطع تورم عمومی به بالای ۴۵ درصد رسید که البته در ادامه به صورت تدریجی کاهش یافت.

البته دولت چهاردهم وعده داده سال آینده حقوق و دستمزد در یک دامنه بین ۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش یابد اما بخش عمده افزایش حقوق در محدوده بین ۲۵ تا ۳۰ درصد است که کمتر از ۳۳ درصدی ماه‌های اخیر است. البته نباید نادیده گرفت که رشد اخیر قیمت ارز هنوز اثر خود را روی تورم نشان نداده است. به همین دلیل می‌توان نتیجه گرفت افزایش حقوق و دستمزد با تورم تناسب دارد، چرا که پیش‌بینی خود سازمان برنامه و بودجه برای تورم سال آینده ۳۵ درصد است. از سویی احتمال اینکه دوباره تورم به بالای ۴۰ درصد برسد نیز وجود دارد. از طرف دیگر با توجه به اینکه مسعود پزشکیان از مردم درباره شرایط کنونی اقتصاد عذرخواهی کرده است، می‌توان آن را نوعی اعتراف یا ضعف سیاست‌های اخیر اقتصادی برای مهار تورم دانست، چرا که رئیس‌جمهور در دوران کاندیداتوری خود وعده کاهش شکاف طبقاتی را داده بود اما در شرایط کنونی سیاست‌های تیم اقتصادی او تورم‌زا و افزایش‌دهنده فشار

چالش حقوق و دستمزد کارگران پایان می‌یابد؟



داد: بر اساس این ماده، سالانه یک‌بار جلسه شورای عالی کار تشکیل می‌شود. در این جلسه با توجه به پیش‌بینی‌های مربوط به تورم برای سال آینده، یک جمع‌بندی صورت می‌گیرد. بر اساس تورم موجود، افزایش نرخ دستمزدها اتفاق خواهد افتاد. این فرآیند در سال‌های گذشته نیز انجام شده و افزایش دستمزدها به دلیل تورم موجود بوده است.

■ **برنامه‌های دولت در تصمیمات شورای عالی کار**

علی‌اصغر آهنی‌ها افزود: امسال نیز باید در جلسات شرکت کنیم تا برنامه‌های دولت، سازمان برنامه‌بودجه و بانک مرکزی را بررسی کنیم و ببینیم چه تصمیماتی اتخاذ کرده‌اند و تا چه اندازه پیشرفت داشته‌اند. این

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار، در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره زمان آغاز نشست‌های مشترک برای تصمیم‌گیری درباره میزان حقوق و دستمزد و نظر نمایندگان کارفرمایی درباره دستمزد اظهار داشت: چند هفته‌ای است که در مرکز پژوهش‌ها در رابطه با بحث دستمزد و آثار تبعات و مدل‌های مختلف مشغول بحث و تبادل نظر هستند. تمام شرکای اجتماعی نیز در این جلسات شرکت دارند. جلسات شورای عالی کار طبق روال سال‌های گذشته برگزار خواهد شد و کارگروه مزد تشکیل می‌شود. علی‌اصغر آهنی‌ها افزود: معمولا تصمیمات مربوط به میزان حقوق و دستمزد بر اساس داده‌های بهمن‌ماه اتخاذ می‌شود. در جلسه قبلی شورای عالی کار که با حضور وزیر کار برگزار شد، صحبت‌های خوبی مطرح شد و امیدواریم در جلسات آینده این مسیر را طبق برنامه پیش ببریم.

■ **بررسی و تصویب مصوبات**

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار توضیح داد در جلسات شورای عالی کار، بحث‌های مختلفی ممکن است مطرح شود اما مهم‌ترین موضوع این است که این مباحث با دلایل مختلف مورد بحث قرار گیرند و تأیید یا رد شوند. در نهایت باید تصمیمی اتخاذ شود که تمام زیرساخت‌ها برای اجرای آن آماده باشد. آهنی‌ها بیان کرد: در این جلسات درباره همه موارد بحث خواهد شد و با توجه به آخرین اطلاعاتی که از پژوهش‌ها استخراج می‌شود، جمع‌بندی‌هایی صورت می‌گیرد؛ دیدگاه‌های مختلف مطرح می‌شود و با نظر جمع بهترین تصمیمات اتخاذ خواهد شد. آهنی‌ها با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار توضیح